
درختان جدید را  در اصفهان می‌ریزند
ادامه از صفحه یک »درخت مایع« جدیدترین راه حل بیوتکنولوژیک از صربستان در راه؛

که راه‌حل بیوتکنولوژیکی کاملاً جدید برای 
تصفیه هوا و کاهش انتشار دی‌اکسید کربن 
در مناطق شهری محسوب می‌شود. این 
»درخت مایع« با نام لیوکوئید 3 در موسسه 
تحقیقات چند رشته‌ای دانشگاه بلگراد 
طراحی شده است. درخت مایع یک راه حل 
بیوتکنولوژیکی کاملًا جدید برای تصفیه 
هوا و تولید اکسیژن است. فتوبیوراکتور 
در حوزه زیست فناوری استفاده می‌شود 
و روشی برای تولید ریزجلبک‌ها است که 
قابلیت فتوسنتز دارند. در این درخت‌ها 
در یک آکواریوم 600 لیتری حاوی 
آب، جلبک‌هایی قرار دارند که از طریق 
فتوسنتز اکسیژن خالص تولید می‌کنند. 
ریزجلبک‌ها در هر دستگاه درخت مایع 
جایگزین دو درخت 10 ساله یا 200 متر 

مربع چمن می‌شوند.
مراحل اجرایی نصب سه 

دستگاه درخت مایع
یکی از محققان این پروژه می‌گوید 
که آن‌ها از جلبک‌های تک سلولی آب 
شیرین استفاده می‌کنند که در حوضچه‌ها 
و دریاچه‌های صربستان وجود دارند و 
می‌توانند در آب‌های لوله‌کشی رشد کنند و 
در برابر دماهای بالا و پایین مقاوم هستند. 
همچنین این سیستم نیازی به تعمیر و 
نگهداری خاصی ندارد. لازم به ذکر است که 
این طرح به‌عنوان یکی از 11 راه‌حل‌های 
نوآورانه و هوشمند در پروژه‌های توسعه 
شهری سازمان ملل شناخته شده است. 
استفاده از درختان مایع برای نخستین 
بار در پایتخت صربستان و برای کاهش 
آلودگی اجرایی شد و اکنون نیز مراحل 

اجرایی نصب سه دستگاه درخت مایع در 
سطح شهر اصفهان در حال انجام است.

این درخت مایع به شکل مکعب 
طراحی شده است

این درخت مایع که به شکل مکعب طراحی 
شده است، بخشی همچون نیمکت دارد که 
رهگذران می‌توانند برای استراحت‌های 
کوتاه از آن استفاده کنند؛ این درخت جدید 
همچنین مجهز به یک پنل خورشیدی 
است که به وسیله آن نیمکت در طول شب 
روشنایی دارد. ریزجلبک‌های موجود در هر 
دستگاه درخت مایع، جایگزین دو درخت 

۱۰ ساله یا ۲۰۰ متر مربع چمن می‌شود و با 
توجه اینکه نیاز به تعمیر و نگهداری خاصی 
ندارد، می‌تواند بهره‌وری مناسبی داشته 
باشد. تنها هدف از ساخت درخت مایع که 
در مؤسسه تحقیقات چندرشته‌ای دانشگاه 
بلگراد طراحی شده است، تولید اکسیژن و 
تصفیه هوا است. با توجه به افزایش جمعیت 
شهرنشینی و تراکم سکونتگاه‌ها، همچنین 
افزایش روزافزون تردد وسایل نقلیه در معابر 
شهری و آلودگی هوا و گازهای گلخانه‌ای 
مضر، لزوم توسعه فضاهای سبز شهری 
ضروری است و با توجه به شرایط اقلیمی 

و کمبود منابع آبی، استفاده از فناوری‌های 
نوین در این راستا کارساز خواهد بود. یکی 
از راه‌حل‌های جدید برای تصفیه هوا و 
تولید اکسیژن، استفاده از راکتورهای 
زیستی نوری است که در حوزه زیست 
فناوری استفاده می‌شود و روشی برای تولید 
ریزجلبک‌ها محسوب می‌شود که قابلیت 
فتوسنتز دارد. در واقع در راستای استفاده 
از فتوبیوراکتورها )راکتورهای زیستی 
 3 LIQUID نوری(، طرح جدیدی با عنوان
که به نام »درخت مایع« شناخته می‌شود، 
ارائه شد و طبق آن، در یک آکواریوم ۶۰۰ 

لیتری حاوی آب، جلبک‌هایی قرار دارد 
که از طریق فتوسنتز، اکسیژن خالص 

تولید می‌کند.
مراحل اجرایی نصب سه 
دستگاه درخت مایع در 

اصفهان
امیر رضایی رئیس اداره فنی و اجرایی 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان است. وی با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر مراحل اجرایی نصب سه دستگاه 
درخت مایع در سطح شهر اصفهان در 
حال انجام است، می‌گوید: درخت مایع، 
راه‌حلی مبتکرانه برای کاهش آلودگی هوا 
است. وی افزود: هدف از ایجاد این ساختار 
جدید با عنوان درخت مایع، جایگزینی 
درختکاری‌ها و پارک‌های شهری نیست، 
بلکه استفاده از این سیستم در محل‌هایی 
است که به‌رغم بار ترافیکی و آلودگی بالا، 
امکان کاشت درخت یا توسعه فضای سبز 

در آن وجود ندارد.
انتظار تغییرات مثبت همچون 

افزایش اکسیژن
علی نیکبخت، کارشناس فضای سبز شهری 
و دانشیار دانشگاه صنعتی اصفهان است. 
وی نیز گفت: او با بیان اینکه درخت مایع 
فناوری جدید و نوینی است که نمی‌تواند 
جایگزین درختان در شهرها شود، افزود: 
این گونه گیاهی می‌تواند با مقدار کمی آب، 
همچون درخت عمل فتوسنتز را انجام دهد 
و اکسیژن به هوا بیفزاید. موضوع درخت 
مایع نخستین بار در پایتخت صربستان 
اجرا شده است. این نوع درخت با توجه 
به وجود جلبک‌ها و انجام عمل فتوسنتز، 

اکسیژن را جایگزین کربن می‌کند.

  تلاش‌ها برای احیای یک گونه کمیاب 
به کجا ختم شد؛

‌استفاده از نماد یوزپلنگ ایرانی
 بر روی پاکت سیگار!

بر اساس گزارش جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات، یوزپلنگ ایرانی یکی از نمادهای 
نشان‌دهنده حیات است که تلاش زیادی برای 
تداوم نسل آن انجام شده است، حال این نماد ملی 
قرار است به نماد کالایی سرطان‌زا و کشنده تبدیل 

شود؛ سیگار با نماد یوزپلنگ ایرانی.
اخیراً مدیرعامل شرکت دخانیات ایران خبر از 
ورود سیگار، با نشان یوزپلنگ ایرانی را داده که تا 

کمتر از یک ماه آینده وارد بازار خواهد شد.
 چرا نباید از این نماد استفاده کرد

استفاده از نشان یوزپلنگ ایرانی یک 
تبلیغ دخانی محسوب شده و خلاف قوانین ملی 
و بین‌المللی ازجمله ماده ۱۱ کنوانسیون معاهده 
بین‌المللی دخانیات )FCTC( مصوب سال ۱۳۸۴ 
در جلسه کنفرانس اعضا است؛ که طبق آن باید 
بسته‌بندی ساده با اعمال ۳۰ درصد سطح هر طرف 
پاکت را طرح‌ها یا پیام‌های سامتی و زیان‌های 
دخانیات بپوشاند، همچنین طبق ماده ۳ قانون 
جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات هر نوع 
تبلیغ، حمایت، تشویق مستقیم و غیرمستقیم و 
یا تحریک افراد به استعمال دخانیات ممنوع است 
و طبق ماده ۵ همین قانون پیام‌های سامتی و 
زیان‌های دخانیات باید مصور و حداقل ۵۰ درصد 
سطح هر طرف پاکت سیگار )تولیدی-وارداتی( 
را پوشش دهد که علاوه بر آن طبق تبصره ماده 
۵ استفاده از تعابیر گمراه‌کننده مانند ملایم، 
لایت، سبک و مانند آن ممنوع است. به‌طورقطع 
استفاده از تبلیغات این‌چنینی باعث گرایش بیشتر 
نوجوانان و جوانان به این کالای سرطان‌زاست که 
اگر این‌گونه نیست نیازی به استفاده از این واژه 
و نمادها نخواهد بود. درحالی‌که باید تصاویر 
بیماری‌های سرطان و غیره که ناشی از استعمال 

دخانیات است روی آن درج شود. 
*** 

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
ضمن غیرقانونی دانستن این موضوع نگران‌کننده، 
خواستار منع آن و ملزم کردن شرکت‌های دخانی 
به رعایت قوانین از طرف مسئولین ذی‌ربط 
به‌خصوص وزارت صمت شد و افزود: انتظار می‌رود 
که نهادهای مربوطه بر اساس وظیفه خود، نسبت 
به ممانعت از تولید کالاهای دخانی این‌چنینی، 
عمل نمایند و همچنین وزارت بهداشت نیز برای 
حفظ سلامت مردم و کنترل پیشگیری از استعمال 

دخانیات به این مسئله ورود کند.
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سه تن از نمایندگان تهران از مترو ‌
بازدید کردند؛

طرح توسعه جنوبی خط ۶ 
مترو پایتخت زیر ذره بین 

نمایندگان
سه تن از نمایندگان مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی از برخی ایستگاه‌های در حال 
تکمیل طرح توسعه جنوبی خط ۶ مترو تهران 
بازدید کردند تا برای رفع مشکلات مربوط 
به تکمیل و توسعه این طرح پیگیری‌های 
لازم به عمل آید. سید علی یزدی خواه، اقبال 
شاکری و اسماعیل کوثری نمایندگان تهران 
در مجلس شورای اسلامی طی بازدیدی که به 
همراه مسعود درستی مدیرعامل شرکت مترو 
تهران، مجری خط ۶ و پیمانکاران و مشاوران 
مربوطه، مسیر و ایستگاه‌های پروژه توسعه 
جنوبی خط ۶ را به صورت میدانی بررسی کرده 
و در جریان آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی 
عملیات احداث تونل‌ها و ایستگاه‌های این خط 
قرار گرفتند. پروژه توسعه جنوبی خط ۶ مترو 
شامل دو بخش بوده که قسمت نخست به 
طول تقریبی ۶۵۰۰ متر از ایستگاه دولت آباد تا 
ایستگاه حرم حضرت عبدالعظیم حسنی امتداد 
پیدا کرده و پیشرفت فیزیکی کلی آن در مرز 
۵۸ درصد است. البته تونل‌های این مسیر به 
طور کامل حفرشده و هم‌اکنون مرحله ساخت 
۴ ایستگاه موجود در بخش مذکور پیگیری 
می‌شود.بحث پیرامون خطوط جدید شبکه مترو 
تهران، استفاده از ظرفیت منابع مالی احداث 
مجتمع‌های ایستگاهی، مبحث فاینانس و به 
مشارکت طلبیدن و جلب سرمایه‌های بخش 
خصوصی از دیگر موارد مطرح شده در نشست 

پیش از این بازدید بود.  

خبر ویژه

جزیره‌های خلیج فارس شناسنامه‌دار می‌شوندآزادی ۱۵ نفر از زندانیان جرائم مالی غیرعمد
نسل فردا: ۱۵ نفر از زندانیان جرائم مالی غیرعمد در جریان بازدید دادستان عمومی و انقاب شهرستان قرچک از زندان خورین 
ورامین آزاد شدند. در راستای تاکیدات رئیس کل دادگستری استان تهران به مدیران واحدهای قضایی مبنی بر سرکشی از زندان‌ها 
و استماع مسائل و مشکلات زندانیان، سعید دوستی‌نژاد در رأس یک هیات قضایی از زندان خورین ورامین بازدید به‌عمل آورد و در 
جریان این بازدید مطالبات و درخواست‌های زندانیان را مورد استماع قرار داد. در جریان بازدید دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
قرچک از زندان خورین ۱۵ نفر از زندانیان جرائم مالی غیرعمد با کمک‌های خیرخواهانه خیرین شهرستان قرچک آزاد شدند و به 
 آغوش خانواده‌های خود بازگشتند. همچنین در جریان این بازدید، دستورات لازم در خصوص ارفاقات قانونی در مورد ۲۲ نفر از زندانیان 

صادر شد.

فارس: معاون محیط دریایی سازمان محیط زیست از برگزاری کنوانسیون تهران پس از ۷ سال به میزبانی کشور آذربایجان از ۲۷ تا ۲۹ 
مهر در سطح وزرای محیط زیست خبر داد. مجتبی ذوالجودی معاون محیط دریایی سازمان محیط زیست در نشست خبری این معاونت 
در هفته دولت، گفت: ۲۳ چالش محیط زیست دریایی و تالاب‌ها را مدون کرده‌ایم و ۱۸ سیاست کلان در پهنه‌های آبی داریم. که طبق 

۶ هدف اصلی با ۱۲ راهبرد از طریق ۴۶ اقدام دنبال می‌کنیم.
وی ابراز داشت: از سازمان کشتیرانی خواستار پایش مسیرهای کشتی رانی هستیم، چون این سطح از آلودگی صنعتی و آبی درشان منطقه 
نیست. ذوالجودی با بیان اینکه دستگاههای آب شیرین کن پساب‌هایی دارند که باید کنترل شود، گفت: جزایر مصنوعی مشکلاتی دارد 

و دنبال این هستیم که از روش‌های دیپلماتیک از ساخت آن جلوگیری کنیم.


